
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
dostáváte do rukou další vy-
dání našeho Zpravodaje. Už 
na první pohled je jiný, stejně 
tak, jako je jiná doba, ve kte-
ré se zrovna nacházíme. Koro-
navirová pandemie převrátila 
naše životy naruby, ale zároveň 
ukázala, že v těžkých dobách 

dokážeme držet při sobě. Zvedla se obrovská vlna 
solidarity, mnozí opustili svá dosavadní zaměstnání 
a snaží se pomoci tam, kde je potřeba. I v naší obci 
pomáhají občané při zásobování obyvatel rouškami. 
Rád bych touto cestou poděkoval paní Jitce Hane-
sové a Šárce Sixtové, které zasedly k šicím strojům 
a našily roušky pro naše seniory. Slova díků zazněla 
také z úst obdarovaných seniorů, kterým jsem rouš-
ky zavezl do jejich domovů.
Společenský život v obci utichl. Všechny plánované 
jarní akce si budeme muset odpustit. Nebude tradič-
ní pálení čarodějnic na Horce a s největší pravděpo-
dobností odložíme i Staročeské máje. Věřím, že si 
v budoucnu vše do sytosti vynahradíme!
Rád bych vás poprosil o podporu českých podnikate-
lů a známých živnostníků, pomozme jim! Nakupujme 
české výrobky a využívejme řemeslných služeb od 
firem z naší obce. I malá pomoc je důležitá.
Přes omezení související s koronavirovou nákazou 
některé projekty postupují dál. Naše cyklostezka 
roste před očima a i nákupní centrum v průmyslové 
zóně nabírá svou finální podobu. V souvislosti s vý-
stavbou obchodního centra dojde k uzavření komu-
nikace na Jestřabí Lhotu, kde se bude stavět kruho-
vý objezd právě k obchodnímu centru. Naším cílem 
bylo eliminovat průjezd většího počtu automobilů 
a především kamionů naší obcí. To se povedlo, a tak 
byly objezdové trasy směřovány do průmyslové zóny 
(mapa objízdné trasy na webových stránkách obce).
Na závěr bych vám rád popřál mnoho sil a nebojte, 
vše společně zvládneme! Obecní úřad pracuje sice 
v omezeném režimu, ale jsme tu pro vás! Těším se 
na vás v lepších časech.

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.2/20OvčáryOvčáry
ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 19.2.2020
Usnesení č. 132/2/2020 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 1.10.2019 na 
realizaci veřejné zakázky s názvem ,,Cyklostezka Kolín 
- Ovčáry“.
Usnesení č. 133/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linko-
vé osobní dopravě na rok 2020 uzavřené podle zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů mezi obcí Ovčáry a OAD Kolín s.r.o.
Usnesení č. 134/2/2020 - Zastupitelstvo obce zamítá 
převod pozemku p. p. č. 374/59 o výměře 486 m2 v k. ú. 
Ovčáry u Kolína do vlastnictví obce Ovčáry za kupní 
cenu 87 500,- Kč.
Usnesení č. 135/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a Smlouvu o zřízení věcného břemene služeb-
nosti na vybudování vodovodní a kanalizační přípojky mezi 
obcí Ovčáry a panem J. Z., bytem Býchorská 211, Ovčáry.
Usnesení č. 136/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dar ve výši 5 000,- Kč pro Kolínskou řepařskou drážku, 
z. s. se sídlem Kunětická 373, Kolín, pro dokončení dět-
ského parku.
Usnesení č. 137/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Darovací smlouvu mezi obcí Ovčáry a městem Kolín fi-
nanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na pořádání výstavy 
o životním prostředí v roce 2020.
Usnesení č. 138/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 10 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a Českým svazem včelařů Kolín se sídlem Lhotecká 156, 
Ovčáry.
Usnesení č. 139/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 20 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a Českým zahrádkářským svazem Ovčáry.
Usnesení č. 140/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 35 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a Mysliveckým spolkem Ovčáry z.s. 



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 
Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.

Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 17.4.2020

se uskuteční od 4.5. do 7.5.2020

Zápis do MŠ v Ovčárech
školní rok 2020 - 2021

V souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 
došlo ke změně v organizaci zápisu.

Podrobnosti připravujeme a budou zveřejněny na www.zsmsovcary.cz.
Děkujeme za pochopení.

Usnesení č. 141/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 35 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a spolkem Ovčárecké ženy.
Usnesení č. 142/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 37 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a Sborem dobrovolných hasičů Ovčáry.
Usnesení č. 143/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 35 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a SK FC Ovčáry z.s.
Usnesení č. 144/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 10 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a Spolkem myslivců a přátel myslivosti Ovčáry z.s.
Usnesení č. 145/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 

dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 15 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a TJ ASPV Ovčáry.
Usnesení č. 146/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dotaci a zároveň Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace na rok 2020 ve výši 40 000,- Kč mezi obcí Ovčáry 
a spolkem Mládež Ovčáry z.s.
Z rozpočtu obce Ovčáry bude ještě poskytnuta dotace 
ve výši 45 000,- Kč pro Spolek rybářů na rok 2020. Tato 
částka bude proplácena podle žádostí spolku v průběhu 
roku.
Usnesení č. 147/2/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o spolupráci a poskytnutí příspěvku obce Ov-
čáry za účelem zajištění dopravní obslužnosti územního 
obvodu města Kolín uzavřenou mezi obcí Ovčáry a měs-
tem Kolín.

Hynek Tichý místostarosta obce Ovčáry

Vymaluj si nás


